
Id: KRECK-XVVYA-WCHHD-TSAIR-VPLNL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/164/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia Stowarzyszenia pod nazwą „Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi”. 

§ 2. Celem Stowarzyszenia jest wspieranie i rozwijanie idei samorządu terytorialnego oraz dążenia do rozwoju 
społeczno-gospodarczego jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 3. Zasady działania oraz sposobów organizacji Stowarzyszenia określi jego statut. 

§ 4. Składki członkowskie Gminy Dzierżoniów do Stowarzyszenia „Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi” 
opłacane będą z budżetu Gminy Dzierżoniów. 

§ 5. Rada upoważnia do reprezentowania Gminy w spotkaniu założycielskim Stowarzyszenia „Polska Sieć 
Odnowy i Rozwoju Wsi” Wójta Gminy Dzierżoniów. 

§ 6. Rada upoważnia do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu „Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi” 
Wójta Gminy Dzierżoniów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: KRECK-XVVYA-WCHHD-TSAIR-VPLNL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu 11 marca 2013 r. w Strumieniu w województwie śląskim Wójt Gminy Dzierżoniów wraz 
z 35 wójtami i burmistrzami z 15 województw samorządowych kraju podpisał porozumienie o utworzeniu 
Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi (PSORW). W ten sposób została powołana do życia nowa platforma 
wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie najlepszych praktyk dot. rozwoju obszarów wiejskich w Polsce. 

Mając na uwadze wzmożone zainteresowanie przedsięwzięciem wśród gmin skutkujące zwiększaniem ilości 
członków oraz konieczność nadania Sieci osobowości prawnej umożliwiającej zwiększenie zakresu 
i efektywności działań, postanowiono o utworzeniu Stowarzyszenia pod nazwą „Polska Sieć Odnowy i Rozwoju 
Wsi”. 


